1

[image: brasaomm]
[bookmark: _GoBack]      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR COM MINUTO DE SILÊNCIO PELO FALECIMENTO DE CLODOALDO PICOLLOTO, O GRANDE ALEMÃO DA FEIRA DE MOGI MIRIM.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/_____/______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº $NÚMERO$ DE 2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2.  Do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DE CLODOALDO PICOLLOTO, que faleceu dia 19 de agosto.

CLODOALDO PICOLLOTO, o ALEMÃO era conhecido e respeitado pelo seu sorriso fácil e seu jeito simples de levar a vida.
Sua morte abalou toda a comunidade posto que homem trabalhador, vendia pastel com capricho e profissionalismo na feira de MOGI MIRIM juntamente com sua esposa Márcia Hirata e filhos, família linda que sempre o acompanhava nos trabalhos.
Considerando que neste momento os familiares e amigos sofrem com o seu passamento, devido a sua repentina morte, é certo que, sua ida entristece a nós, que convivemos com seu jeito simples, humilde e de extrema inteligência.
Assim, é o nosso sentimento face a profunda falta que deixará com o seu partir, o que nós, Vereadores da Câmara Municipal de Mogi Mirim não poderíamos deixar de abraçar os familiares e amigos com votos de pesar, rogando a Deus que os confortem.
Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO em memória de Clodoaldo Picolloto, o GRANDE ALEMÃO!!!

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 20 de agosto de 2021

VEREADORA DRA. JOELMA FRANCO DA CUNHA
LÍDER DO PTB
[image: Imagem]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png
“SP1B

image2.jpeg